
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
2103. 

УКАЗ БР. 2 
2 септември 2009 година 
 
Врз основа на член 84, алинеја 8 од Уставот на Република Македонија 
 
СЕ ОДЛИКУВА 
 
д-р РОМАН ХЕРЦОГ 
 
со ОРДЕН „8 СЕПТЕМВРИ“  
 
за исклучителен придонес во остварувањето на независноста и јакнењето на меѓународната положба и углед на Ре-

публика Македонија, како и заради неговиот придонес за развивањето и зацврстувањето на пријателските односи и со-
работка на Република Македонија со Сојузна Република Германија. 
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Стр. 2 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
2104. 

Врз основа на член 161 став 1 алинеја 3 од Законот 
за внатрешни работи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 92/09), министерот за внатрешни ра-
боти донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЦЕНИТЕ НА ОБРАСЦИТЕ ШТО ГИ ИЗДАВА 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
I. Цените на обрасците што ги издава Министерс-

твото за внатрешни работи, изнесуваат за: 
 

1. Лична карта……………………….. 190,00 денари 
2. Возачка дозвола………………….. 280,00 денари 
3. Сообраќајна дозвола за регистри-
рано возило………………………….. 200,00 денари 
4. Сообраќајна дозвола за регистри-
рано возило земјоделски трактор…... 200,00 денари 
5. Потврда за регистрација за реги-
стрирано возило……………………... 200,00 денари 
6. Потврда за привремена регистра-
ција на возило……………………….. 200,00 денари 
7. Дозвола за оружје………………… 200,00 денари 
8. Дозвола за поседување на оружје.. 200,00 денари 
9. Дозвола за носење на оружје…….. 250,00 денари 
10. Тест за полагање на возачки  
испит…………………………………. 150,00 денари 
11.  Пробен тест за проверка на знае-
ње на кандидат за возач…………….. 100,00 денари 
12. Извод од матична книга на роде-
ни за употреба во странство и земјата 50,00 денари 
13. Извод од матична книга на венча-
ни за употреба во странство и земјата.. 50,00 денари 
14. Извод од матична книга на умре-
ни за употреба во странство и земјата 50,00 денари 
15. Инструкторска дозвола…………. 200,00 денари 
16. Пасош............................................. 1.500,00 денари 
17. Дипломатски пасош…………….. 1.500,00 денари 
18. Службен пасош………………….. 1.500,00 денари 
19. Заеднички пасош………………... 2.000,00 денари 
20. Патен лист……………………….. 100,00 денари 
21. Пасош за странец………………... 1.500,00 денари 
22. Дозвола за постојан престој……. 190,00 денари 
23. Патна исправа за лице без др-
жавјанство…………………………… 500,00 денари 
24. Дозвола за привремен престој….. 190,00 денари 
25. Патна исправа за признаен бегалец 200,00 денари 

26. Лична карта за лице под супси-
дијарна заштита……………………... 50,00 денари 
27. Лична карта за признаен бегалец 50,00 денари 
28. Пропусница за албанската грани-
ца премин на македонско…………... 600,00 денари 
29. Уверение за државјанство……… 50,00 денари 
30. Записник за увид на лице место  
- на барање на физичко лице……….. 100,00 денари 
- на правно лице................................... 300,00 денари 
31. Скица од извршен увид на лице 
место  
- на барање на физичко лице……….. 150,00 денари
- на правно лице……………………... 450,00 денари 
32. Потврда за извршен увид на лице 
место  
- на барање на физичко лице.............. 50,00 денари 
- на правно лице……………………... 150,00 денари 
33.Возачка книшка………………….. 100,00 денари 
34. Лиценца за вршење на детектив-
ска дејност............................................ 30.000,00 денари 
35. Легитимација за вршење на дете-
ктивска дејност.................................... 6.000,00 денари 

 
Цената на образецот наведен во делот I во точката 2 

на ова решение се зголемува три пати, ако по барање 
на граѓанинот се издава најдоцна во рок од 48 часа од 
часот на поднесување на барањето за издавање на во-
зачка дозвола. 

Цената на образецот наведен во делот I, во точката 
16, на ова решение се зголемува три пати, ако по бара-
ње на граѓанинот се издава најдоцна во рок од 48 часа 
од часот на поднесување на барањето за издавање на 
пасош, освен ако се издава поради лекување во стран-
ство, смрт или тешка болест во семејството. 

II. Усогласувањето на цените на обрасците наведе-
ни во делот 1 на ова решение ќе се врши во зависност 
од корекцијата на цените на производителите. 

III. Со денот на влегување во сила на ова решение 
престанува да важи Решението за цените на обрасците 
што се употребуваат во Министерството за внатрешни 
работи („Службен весник на Република Македонија" 
бр. 30/95, 28/98, 97/00, 9/04, 40/07, 116/07, 119/07, 
133/07,108/08,127/08 и 88/09). 

IV. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија".  

 
    Бр. 14.1-56083/1                    Министер 
31 август 2009 година      за внатрешни работи,  

    Скопје                      м-р Гордана Јанкулоска, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
2105. 

Врз основа на член 25 став 2 од Законот за јавните патишта („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 84/2008), министерот за транспорт и врски донесе 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ТЕХНИЧКИТЕ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА И НА ОБЈЕКТИТЕ НА ПАТОТ 
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3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 31 
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3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 35 



Стр. 36 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 37 
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Стр. 50 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 51 
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3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
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3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 83 



Стр. 84 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 85 



Стр. 86 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 87 



Стр. 88 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 89 



Стр. 90 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 91 



Стр. 92 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 93 



Стр. 94 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 95 



Стр. 96 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 97 



Стр. 98 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 99 



Стр. 100 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 101 



Стр. 102 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 103 



Стр. 104 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 105 



Стр. 106 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 107 



Стр. 108 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 109 



Стр. 110 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 111 



Стр. 112 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 113 



Стр. 114 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 115 



Стр. 116 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 117 

      Бр. 01-9081/1    
18 август 2009 година                             Министер, 
         Скопје                               Миле Јанакиески, с.р. 



Стр. 118 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2106. 
Врз основа на Амандман ХХIХ на Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл. 42 од Законот за судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 1.09.2009 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИЈА НА ОСНОВЕН СУД ВЕЛЕС 
 
1. За судија на Основниот суд Велес е избрана: 
1. Тања Милева – кандидат од редот на Академија-

та за обука на судии и јавни обвинители. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
           Бр. 07-2527/1                           Судски совет 
1 септември 2009 година        на Република Македонија 
               Скопје                                   Претседател, 
                                                          Васил Грчев, с.р. 

__________ 
2107. 

Врз основа на Амандман ХХIХ на Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и член 42 од Законот за судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 60/2006), Судскиот совет на Републи-
ка Македонија на седницата одржана на 1.09.2009 го-
дина, донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А  

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ОСНОВЕН СУД  
КУМАНОВО 

 
1. За судии на Основниот суд Куманово се избрани: 
 
1.Бранка Наумоска – од редот на кандидатите од 

Академија за обука на судии и јавни обвинители. 
2. Јасмина Јанева Сандевска од редот на кандидати-

те од Академија за обука на судии и јавни обвинители. 
3. Емилија Стоименовска од редот на кандидатите 

од Академија за обука на судии и јавни обвинители и  
4. Мирослав Георгиевски – од редот на кандидатите 

од Академија за обука на судии и јавни обвинители. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
    
        Бр. 07-2528/1                             Судски совет 
1 септември 2009 година        на Република Македонија 
               Скопје                                   Претседател, 
                                                          Васил Грчев, с.р. 

__________ 
2108. 

Врз основа на Амандман ХХIХ на Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 107/2005), член 41 од Законот за судо-
вите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2006) и чл. 42 од Законот за судски совет на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 60/2006), Судскиот совет на Република 
Македонија на седницата одржана на 1.09.2009 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ОСНОВЕН СУД ТЕТОВО 
 

1. За судии на Основниот суд Тетово се избрани: 
1. Бетим Јахја – од редот на кандидатите од Акаде-

мија за обука на судии и јавни обвинители и  
2. Љупчо Спироски – од редот на кандидатите од 

Академија за обука на судии и јавни обвинители. 
  2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
           Бр. 07-2529/1                            Судски совет 
1 септември 2009 година       на Република Македонија 
               Скопје                                   Претседател, 
                                                          Васил Грчев, с.р. 

__________ 
2109. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
107/2005), член 42 од Законот за судовите („Службен 
весник на РМ“ бр. 58/2006) и член 31 став 1 алинеја 4 и 
член 46 од Законот за судски совет на Република Маке-
донија („Службен весник на РМ“ бр. 60/2006), Судскиот 
совет на Република Македонија на редовната 73-та сед-
ница одржана на 1.09.2009 година, ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ  
НА ОСНОВЕН СУД СТРУГА 

 
За судии поротници на Основен суд Струга се из-

брани: 
1. Али Илјаз Ајдиноски; 
2. Кире Левко Аџиоски; 
3. Љиљана Михајло Ашталковска; 
4. Весна Богоја Балулоска; 
5. Славејка Димо Белкоќеска; 
6. Фатлум Дашмир Баута; 
7. Бети Дончо Бутеска; 
8. Драгутин Божин Домазетоски; 
9. Вангел Филип Дуноски; 
10. Ванчо Владо Затаракоски; 
11. Ружа Драган Исакова; 
12. Урим Екуран Каба; 
13. Симе Власе Клечкароски; 
14. Соња Власе Милошеска; 
15. Ранко Наум Куциноски; 
16. Фети Назим Мазари; 
17. Наум Станко Мариноски; 
18. Хамиде Муслија Мена; 
19. Ерканда Емин Мерко; 
20. Милован Симон Милошески; 
21. Олга Ѓорѓи Петреска; 
22. Антоние Евстатија Попоски; 
23. Неби Џудет Речи; 
24. Гухимтар Рушани; 
25. Скенер Ирфан Таири; 
26. Алберт Бујар Цане; 
27. Сашо Добривој Цветаноски; 
28. Натмир Бесим Асани; 
29. Рини Мустафа Амзаи; 
30. Аце Ѓоко Белески; 
31. Енгелуш Ќенан Бајрами; 
32. Лулзим Гани Бакали; 
33. Танас Димитри Голабоски; 
34. Живко Тодор Грујоски; 
35. Икмет Осман Дика; 
36. Зано Јован Дуцкиноски; 
37. Миџаир Кадри Мусаи; 
38. Петре Ламбе Стојанчески; 
39. Атнан Уке Речи; 
40. Натмир Браим Арифи; 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 119 

Врз основа на член 8 став 1 од Уредбата за условите, критериумите и начинот на доделување на категорија 
спортист-Спортска надеж („Службен весник на Република Македонија” бр.127/08), директорот на Агенцијата 
за млади и спорт, на ден 24 август 2009 година, објавува 

 
Л И С Т А 

НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ – СПОРТСКА НАДЕЖ 

__________________
 

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 
2110. 
 

41. Шефкет Нијаз Лена; 
42. Урим Фети Хани; 
43. Маир Сабит Зиба; 
44. Спасе Сандре Маџоски; 
45. Башким Џелал Мислими; 
46. Мимоза Лазар Нестороска; 
47. Неврус Рашид Рашити; 
48. Сулејман Мурат Османоски; 
49. Љубомир Владимир Плушкоски; 
50. Селман Бесим Семановски; 
51. Пулумп Галиб Абедини; 
52. Беким Дилавер Винца; 
53. Кефни Џафер Скоро; 
54. Сефедин Аџи Тафа; 
55. Члирим Шефкет Илијази; 
56. Раиф Мефит Мазари; 
57. Стојче Милан Чавкоски; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58. Ментор Ремзи Ибраими; 
59. Јован Иван Николоски; 
60. Миниса Сали Насуфи; 
61. Јетон Хамди Селмани; 
62. Гзим Сакиб Хусмани; 
63. Арбен Али Сефери; 
64. Томе Петре Кукунеш; 
65. Бурбуќе Авни Бајрами; 
66. Слободанка Саве Вранишкоска; 
67. Лирим Нури Каба и 
68. Снежана Радислав Шумуликоска.  
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето.  
  Бр. 07-2537/1                               Судски совет 

2 септември 2009 година        на Република Македонија 
      Скопје                                      Претседател, 
                                                    Васил Грчев, с.р. 



Стр. 120 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 121 



Стр. 122 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 123 



Стр. 124 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 125 



Стр. 126 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 



3 септември 2009 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 110 - Стр. 127 



Стр. 128 - Бр. 110 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3 септември 2009 
 

      Бр. 08-2520/3       
24 август 2009 година                                       Директор, 
           Скопје                                          Драган Ѓурчевски, с.р. 
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